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Dastur Toshkent Kimyo xalqaro universitetida ishlab chiqildi va ur-riveгsitet llrniy
Kengashining 2026 yt| bo'lib o'tgan rnajlisida ko'rib chiqildi
(Ns -sonli bayonnoma) ча ma'qullandi.

ОАК tartib-qoida komissiyasining 202б yil "_"_-_ dagi rTajlisida

"G'ildirakli va gusenitsali mаshiпаlаг va ulаrпi ishlatish" fani bo'yicha malakaviy

imtihonning dasturi sifatida qabul qilindi.

Tuzuvchilar:
Yusupov S.S. - texnika fanlari 1ЪlsаlЬ doktori, рrоtЪssог v.b.;

Rustamov A.S. - texnika fanlari doktori, professot,v.b.

Taqrizchilar:
Ro'zimov S.K. - texnika fanlari doktori, ртоtёssоr;
Bakirov L.Y. - texnika fanlari f-alsafa doktori, professor,



KIRlSH
O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019 yil 8 oktyabгdagi "O'zbekiston

Respublikasi Oliy ta'lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantir"ish konsepsiyasini tascliqlash

to'glrisida"gi PF-5847-sonli farmoni va O'zbekiston Respubliltasi Vzrzit,lаг

МаЪkаmаsiпiпg 2017 yil 22 maydagi "Otiy o'cluv yurlidan keyingi ta'lim tizirrrini

yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to'g'r,isida"gi З04-sопli qarorlarida illl-riy-

tadqiqot faoliyatini rivojlantirish, texnika sohasida chuqur nazarty bilimlarga ega,

muslaqil fikrlay oladigan va raqobatbardosh ilmiy kadrlar tayyorlash ustuvor vazifa

sifatida belgilangan.
05.08.06 - "G'ildirakli va gusenitsali rnashinalar va ulatni ishlatish" ixtisosligi

t[ansport, quTilish, qishloq xo'jaligi, tog'Jcon, energetika lrarTda mudof'aa sзпоаti

tarrnoqlaridЪ keng qo'llaniladigan texnik vositalarning lronstгuksiyas i,

ekspluiatsiyasi, texnik holatini baholash, ishonchliligi ча Samaradorligini oshiгishga

qaratilgan iimiy tadqiqotlarni o'z ichiga oladi. Ushbu sohada olib boriladigan ilrniy

izlanisйlar mamlakat transpor1 va Sanoat ir-rfгatuzi}masini rivojlantirish, геsuгslагdап

oqilona foydalanish hamda texnik tizimlarrring ekspluatatsion kо'гsаt]<iсhlаriпi

yaxshilashda muhim aharniyat kasb etadi,

Ushbu dastur "G'ildiralrli va gusenitsali mashinalar va ulаrпi ishlatish" thnidan

malakaviy imtihon topshiruvchilalning bilirT darajasini aniqlash va oslrilishga

yo'naltiгilgan.
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.(G(ildirakli va gusenitsali mashinalar ча ularni ishlatish" fani dasturining
tarkibiy tuzilishi

(texnika fanlari falsafa doktori (PhD) ilmiy darajasiga
talabgor tadqiqotchilarning malakaviy imtihon topshirishi uchun)

Т/r Mavzularning nomi

G'ildirakli va gusenitsali mаshiпаlагпiпg harakatlanish rrazaгiyasi1.

2. G'ildilakli ча gl"lsenitsali mashinalarni lrisoblash. asos[агi

G'ildirakli va gusenitsali mashinalarnir-rg xavfsizligi va qr-rlayligi

Mashinalarning dizayni

3.

4.

5.
CLitCi*Kti va gusenitsali mashinalarr-ri ishlab chiqaгishda zamonaviy

CAD/CAE/CAM texnologiyalari

6, Ichki yonuv dvigatellari

@urgu t.*nik t r"r, irпir,й
ko'rsatish1.

8, ]у"rрffi
Harakat xavfsizligini tashki1 etislr

Matematik modellashtirish ча matematik statistika аsоslагi

9.

10.



ASOSIY QlSM

1-mavzu: G'ildirakli va gusenitsali mashinalarning harakatlanish nazariyasi
G'ilctirakli va gusenitsali mаshiпаlаrпiпg tortish- tezlik xususiyatlari.

Baholovchi ko'rsatkichlar. G'ilclirakli va guserritsali rnashinalat,ga ta'sir qiluvchi

kuсhlаr. Elastik g'ildiгakning kinernatikasi va dinarnikasi. Harakatlanishga claгshililt

ko'rsatuvchi kuсhlаr. G'ildirakli va gusenitsali rnasl-rinalaгning fizik va matetl-tatilr

modellari. G'ildirakli va gusenitsali mashina[arning tortish va quvvat balansi

tenglarnasi. G'ildirakli va gusenitsali mashinalarning tortish-tezlilr ko'rsatltichlari,

G'iIdirakli va gusenitsali mashinalarning tortish-tezlik ltо'гsаtkiсhlаrigr эstlsiy

konstruktiv раЙmеtrlаriпiпg ta'siri. Dinarnik I-аktог. Mashirraning dinarnilr

xarakteristikaiari va quvvat diagгamn-rasi. G'ildirakli mashinar-ring toltish-tezlilt

xususiyatining ko'rsatkichlarini tajriba yo'li bilan aniqlash. Toltish-lez]i]<

xrrsusiyatinlng ko'rsatkichlarini analitik usul bilan aniqlash.

Tormozlanish xususiyatlari. Ta'riflash, baholash ko'rsatkichlaгi va rпе'уоrlаг,

g'ildimkli ча gusenitsali mashinalarning tonnozlal-rislrining tnatematilt rnodeli. Toгt,t,toz

гсuсhlагiпi oplimal taqsimlash. Avtornobil va tгаktоr poezdlarining tornrozlanish

jarayoni. TorrTozlanish diagrammasi. G'ildirakli rnashinalarning tormozlarrishdagi

iuгg'rrnligi. Elektron boshqariladigan gidravlik va pnevmatik tогmоz yuritrrralali. ABS
о'riаtilgiп avtomobilning tormozlanishi. ABSni baholash mezonlal,i va usullali,

ДВSпiпg ishlash sxemasi va algoritmlari. ДВSпiпg infortnatsion ча арраrаt

ta'rninotidan foydalangan holda harakat xavtЪizligini oshirish uchun isl-rlatiladigat-l

avtomatik tizimlar.
Yonilg'i tejamkorligi. Bal-rolovchi ko'r,satkichlar,. Yorrilg'i salfining tenglalrrasi.

G'ildirakli 
"va 

gusenitsali bashinalaming yonilg'i tejarnkorlilc tavsifnomasi. Yonilg'i
tejamkorligining ko'rsatkichlarini tajriba yo'li bilar-r aniqlash. Yonilg'i
tejamKoгligining ko'rsatkichlarini hisoblash yo'li bilan aniqlash. Yonilg'i
tejanrkorliliga ekspluatatsion va konstruktiv fаlttоrlагпiпg tа'siгi.

КЪrпЬi natsiyalashgan dvigatelli mashinal arning yoni 1g' i tej аrпlrоrl i gi,

BoshqaruvcЙanlik, buriluvchanlik, tu rg'unlik. Та'гiЛаsh. BosI-rqaluvcl-ran likrri

baholasl-r mezonlari va ularni tajriba yordaInida aniqlash usullaгi. G'ildiгalrli va

gusenitsali rnashinalarning burilish printsiplali. Вuгilish kinerr-ratilcasi. G'ildilakli va

lusenitsali mashinalarga Бurilish paytidagi tа'siг qiluvchi kuchlar,. Mashinaning еgгi

Jыriqti traektoriya bb'yicha harakatlanish tenglarTasi. G'ildirakli va gusenitsali

rnashinalarning boshqarish signallariga j avob геаlttsiуаlаri. ЛylanrrT a hагаlrаt.

G'ildir.akli va gusenitsali mashinalarning aylanrna haraltat paytidagi ko'r,satkichlaгini

lrisoblash usulГаri. Tuгg'unlikni baholovchi ko'rsatkichlaгi. G'ildilakli va gr-rsenitsali

mashinalarning kо'пdЙпg turg'unligi. Ko'ndalang turg'unlik koeffitsienti. Yo'r-ralisl-r

tuгg'unligi. вЪtimоlli оЙguЙчсЬuп tashcli 1tuchlaгni g'ildiгakii va guserritsali

-aihi,]un"ing harakatlanishiga ta'siri, Вегilgап oraliqdagi hаrаkаt tr,rrg'unligi,

деrоdiпаmйачiу turg'unlik. дчtоmоьil va trаklог poezdlaгnir-rg kuls tеьгапishlагi

bo'yicha tuгg'untlgi. Ъ'ildirаkli va gusenitsali mashinalarr-ring tuTg'unligini tаjгiЬа

yoriamida йlqtuй. Yo'nalish tulg;unligini ta'mir-rlash tizin-ri. SirpaIrishga qагshi

tizirnlar.



Tebranishlar, rачоп harakat, titrash va shovqin. Ta'r,it'lash. Baholovchi

lto'rsatkichlar va mе'уоrlаr. G'ildirakli va gusenitsali mashinalarning tebrar-rislrini

hisoblash Sxemasi. Vefiikal, ko'ndalang-burchak va bo'ylama bulchak bo'yicha

tеЬrапishlаr. Yo'l notekisliklarining ta'sirida hosil bo'ladigan tebranishlar,. 'Гitrаsh va

shovqin. shovqin va titгash mапьаlаri. shovqinni ча titrashni kanraytilish rrsullari.

Наrаkаt ravonligini tajriba yordamida aniqlash usullаri.
Mashinalarning o'tuvchanligi. Ta'r,iПash. G'ildirakli Va gusenitsali

mashinalarning deformatsiyalarruvchi gruntlar va va to'siqlaг ustidan harakatlanishi.

Ргоfil о'tuчсhЪпlikпi baholash, Tayanch o'tuvchanlikni baholash. O'tuvchanlikni

umumlashtirilgan ko'rsatkichlari. Mashir-raning konstruktiv раrаrпеt1,1агill i vа

eksplr-latatsion faktorlaгrring o'tuvchanlikka 1a'siri.

2-mavzu: G'ildirakli ча gusenitsali mashinalarni hisoblash asoslari
G'ilriirakli va gusenitsali mashinalar detallarini hisoblashning asosiy usullari

haqida tushuncha. G'ildirakli va gusenitsali masl-rinalar tnexanizm va аgrеgаtlагiпiпg

detallarining yuklanish rеjimlаri. Ekspluatatsiya sharoitlaгning, konstrulctiv va

boshqaruv Йuilаriпi,rg yuklanish rejimiga ta'siri. Transmissiya, оsmаlаг va ko'priklal,,

rul чь tor-oz boshqarrnalarining yuklanish rejimlari. Ilashish rTrufiasi, Llzatmalaг

qutisi, kardanli uzatrna, asosiy uzatma, yaTim о'сllаr, ko'prik balkalaTini, ostrralaгning

elastilt va yo'naltiruvchi elementlarini hisoblash asoslaгi. Rul lэosl-rqaгrr-rasi va tot,tnoz

mexanizmi. Rama ча kuzovlarni hisoblash asoslari,

I)etallarning chidamliligi va toliqishi. Ta'гiflaslr. Detallaгning chidamliligiga va

toliqishiga har xit faktorlarning ta'siri. G'ildilakli va gusenitsali mаshiпаlаr

-ехапiйlаriпi, agregatlarini va detallaгini chidarr-rlilikka va toliqishga sinash.

3-mavzu: G'ildirakli va gusenitsali mashinalarning xavtЪizligi va qulayligi

дktiч ча paýsiv xavf;izlik. Mashina-haydovchi tizirni xavГsizligiga tа'siг

qiluvchi Гaktorlai. Insonning bioximik сhеgагаlriri, halolratga o1ib keluvchi kuchlar,
jinamilraviY yuklanishlar. YTH turlari, kabina va 1cuzovning гuхsаt ctilgan

deformatsiyalanishi. Himoya tizimlarii. Standartlar va qoidalar,

Mashina-haYdovchi-yo'l-tashqi muhit tizimida insonning faoliyati.

Haydovchining Ьr, .1oyini tashkil etish. Ish pozasi. lnsonning antrapologik

tйifпоmаlаri. Hayciovchining ish joyida faoliyat zonasi. TuIli ish harakatlalini

Ьаjагish vaqti. Boshqaruv organlarinig j oylashtililishini halal<atni bajarish vnqtiga va

talab qilinadigan kuchlarga ta'siri.
io'rinuvchanlik. Йaydovchining ish joyidagi ko'гinuvcl-ranlik. Таlаыаr va

mе'уоrlаr. G'ildirakli va gusenitsali mashinalarning tashqi va ichki inГormativligi,

G'ildirakti va gusЙitsali mashinalarning qulayligi. Haydovchining toliqish

jarayoninitrg fazalari to'g'risida tushuncha. Qulaylilr falrtorlali. Qulayliltlaгni
iu'йinturbning ijtimoiy aspektla'.i. Iqlirn qulayliklari, kabinada havoning dirnlanib

qolisl-ri va iсЬЙ iqtim (mikrbklimaQ tushunchasi. lssiqlik balansi. Isitish, shamollatish,

йачо almashinishini tashkil etish. Vibratsiya (titrash) va altustik qulayliklali,

Vibratsiya va shovqinni insonga ta'siгi. Qulayliklarni ta'rTinlash usullагi.



4-mavztl: Mashinalarning dizayni
Dizaynni Sanoatdayuzagakelishini ob'ektiv sabablari. Dizayn slruktuгаsi. Dizayl-r

kategoriyalari. Mashinasozlikda dizaynning asosiy yo'nalishlari. Tarixiy ап'апаlаг.

Funktsional dizayn va stayting (bezatish). Kompozitsiya. Tektonika. Stil va nloda.

5-mачzч: G'ildirakli va gusenitsali mashinalarni ishlab chiqarishda zamonirviy
CAD/CAE/CAM texnologiyalari

G'ildirakli ча gusenitsali mаshiпаlаrпi loyihalash jarayonini

avtomatlashtirish. Loyihalash jarayonining bosqichlari va Ьu jarayor-rda

сдD/сдЕ/сДМ texnologiyalarining ro]i. Avtornatlashtirilgan Ioyihalash tizimining
tar.kibi. ДLТ dагаjаlагi, Hisoblash tamoqlari va ALTr-ri ulаr asosida tashkil etishning

yutuqlari. Ma'lumotlarni tele qayta ishlash, moslashtirish va uzatish qulilmaIaTi.

ishlab chiqarishni texnologiy tayyoгlashning avtomatlashtirilgan tizimlari.
Yig'ish jarayonil-ri avtomatlashtirilgan 1oyihalash. Dаstuгiу boshqaliladigan

stanoklarda ishlov berish jarayonini texnologik tayyollash.
сдD/сдЕ/сдм avtomatlashtirilgan loyihalash tizimlari. Moslashuvclran

ishlab chiqarish tizirTlarini texnologik tаууоrlаsh. Gгafikaviy loyihalashda

foydalaniladigan zamonaviy avtomatlaslrtirilgan loyihalash tizirnlaгi (сдD).
Muhandislik hisoblarda foydalaniladigan zamonaviy avtomatlashtirilgan loyihalash

tizirnlari (СдD/Сдв). Zamonaviy integrallashgan сдD/сдЕ/сАм
avtomatlashtiril gan 1oyihalash tizilnlari.

Kuzov va kabina detallarini ishlab chiqishda дLТпiпg qo'llanilishi.

Zamonaviy mashinaning kuzov va ltabina detallalini yaratishda ALl- ni qo' llash

imkoniyatiari. Mashinaning kuzovini ishlab chiqalish Ьоsqiсhlагidа lTashina

gгаfikаiаridап foydalanish. Detallarni loyihalashda З o'lcharnli mashina gгatikasini

i"shlatish yo'nalishlari. G'ildirakli va gusenitsali rтаshiпаlагпi ishlab cl-riqal,ish

jarayonida "Inson-EHM" tiziniining vazifalalini гаtsiопаl taclsir-r-rlash. Маshiпаlагпiпg

mехаtrоп tizimlarini loyihalash usullari.

б-mачzu: Ichki yonuv dvigatellari
Ichki yonuv clvigatellari(IYoD)ning termodinamik va xaqiqiy sikllari.

Issiqlik о'zфrmаs хаj-Ъа beгiladigan sikl. Issiqlik агаlаsh usulcla beriladigar-r sikl.

Bosim оstйа kiгitiф usuli (nadduv) qo'1lanilgan IYoD si[<llагi. дчtоtгаl(tог

IYoDlarining xaqiqiy sikllari. lstiqbolli dvigatellarning sikllalini taqqoSlash tahlili.
yonilg;ilar, yonuvchi aralashmalar, yonish mahsulotlari. lyoDla,da

qo'11arriladi"gan yonilg'ilu.ga qo'yiladigan talablaT. Yonilg'ilarning r-rrnumiy хоssаlагi,

Yonilg.i tur.-lari. Vonltg'i iarKibidagi elementlarr-rirrg oksidlanishi. Havoning tlэzll,iY

,аrur biqdori. Havoning orliqlik koeffitsier-rti. Yangi zaryadning solishtirrna rniqdoгi,

Yonish йаhsulоtlаriПiпg solishtirma rпiqdогi. Molekulalar o'zgarishining kirnyol,iy

koeffitsienti. Yonilg'i va yonuvohi aralashrnar-ring yonish issiclligi. Alternativ ekologik

toza mоtоr yonilg'ilar va ularnirrg xususiyatlari.
Ga'al-asbinuvi'aralashmahosilqilish,siqish,yonishvakengayish

jarayonlari. Ishlatilgan gazlarning chiqaгilishi. Silindrni to'ldirish. Yangi zагуаdпiпg

i."ruiti yo'nalislrda harakatlanishini tashki1 qilish. Siqish ja'.ayoni. Urnurniy

rпа'lumоtlаr. Turli оmillаrпiпg л7 ga ta'siгi. Gaz almashuv jalayonini boshqalish,



Uchqundan o't oldiriladigan IYoDlarda aralashma liosil qilish jalayorri. Dizellarda

aralaýhma hosil qilislr jarayoni. Yonish jarayoni. Urnumiy ma'lumotlal,. Uchqundan o't

o1diriladigan IYoDlarda yonish jаrауопi. Dizellarda yonish jагауопi. IYoDlaгda

issiqlik аJrаliЬ chiqishi. Yonish oxiridagi gaz pararnetl,lalirri lrisoblash. Kengayish
jarayoni. Chiqish gazlar issiqligini regeneratsiya clilish, Aralashrna hosil bo'lish va gaz

alrrrashuv j arayonlarini model l ashtirish.
Ish siklining va чmumап dvigatelning texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlari.

Ir-rdikator ko'rsatkichlari. Ichki isroflar. Samarali va baholash ko'rsatkichlari. lYoD
ichki уо' qotishlarni kamaytirishning hozirgi zamon usullагi,

Yonilg'i bilan ta'minlash tizimlari. Uchqtrndan o't oldiriladigan, SLlyuq

yonilg.ida bhlaydigan lYoDlarning ta'minlasl-r tizimlaTi. Suyuq va gazsit-non altemativ

botoi yonilg'iia.ning ta'minot tizimlari. дltеrпаtiч mоtоr yonilg'i]aгr-ri sinash va

ulal"dan foydalanish. benzin, dizel yonilg'isi, gazsimon yonilg'ilar ta'rrrinoti tizimida

elcktron boshqaruvdan foydalanish va ularning mahsulotlaгl-ring yangi tuгlагir"ri

o'zlashtirishdagi о' rni.
lYoD isйiпiпg ekologik ko'rsatkichlari. Zahalli moddalarning сhiqагiЬ

tashlanishi. IYOD isЙining shovqinlilik darajasi. Ekologik tizirnlaг va EVRO tаlаЬlаг

harTda ularga rioya qilishning yetakchi soha - Avtosanoatda modeгr-rizatsiya qilishga

bog'liqligi.Ъltemativ ekologik toza motor yonilg'ila,da ishlaydigan IY.D taqqttsiy

errergoekologik ko' rsatgichlari
IYoD xarakteristikalari. Aylanish chastotasini Tostlash. Urnurniy lrra'lrrrT оtlаг.

Yuklanish xarakteristikalari. Tezlik xaraktelistikalaгi. Boshqa xaIaktel,istikalar. lYoD
ishining barqarorligi. Aylanish chastotasini rоstlаgiсhlаг. Rostlagich xarakteristiltalaгi .

lYoD xarakteristikalaTini uning ekspluatatsion ko'гsatgichlaliga ta'siri.

Bosim ostida havo kiritish usuli. umumiy mа'lumоtlаг. Bosim ostida kiritish

tizimlari. IYoD ishining va ish jarayonining o'ziga xos tomonlari. Yangi zагуаdпi

oraliq sovitish. IyoD isй ko'rsatkichlar"i va хаrаktеristikаlагiпiпg o'ziga xos tomonlali.

O',ta Osiyo regionining o'ziga xos sharoitida bosirn ostida kiritish usuli qo'llanilgan

IyoDlaming kъ'rsаtkiсhlаri. Boshqariluvchi nadduv - lchki yonuv dvigatellaгini

ishlab chiqarishda texnik yangilanish.
IY.Dning issiqlik Ъаlапsi va cletallarining issiqlikdan zo'riqishi. Issiqlik

balansi. DеtаlГаmiпg issiqlikdan zo'riqishi. Dvigatellarning issiqlik hisobi. Дsоsiу

konstгuktiv о'lсhаmlаrпi tanlash. lYoD detallarining issiqlikdar-r zo'гiqishini

kamaytirish usullari.
IY.D rlinamikasi. Umumiy ma'lumotlar. Роrshеп harakatinir-rg lrinelr-ratikas i,

Krivoship-shatun tnexanizmining dinamikasi. IYoD ishlashining гavor-rligi. IYoDl-ri

muvozanatlash. IYoD statik va dinamik Ьаlапsiгочkа qilish,

sitindr-porshen guruhining konstruktsiyalari. shatunlarnir-rg tuzilishi va

hisobi. Tirsaili vallarning tuzilishi va hisoblasl-r. Gaz taqsimlasl-r n-rexar-rizm lагiп irrg

tuzilishi va hisobi. lchki yonuv dvigatellaгini va ularning qisrrrlarini o'zbekiston

sharoitida ishlab chiqarish holati.
Moylash, ,onuii.h ча havo uzatish tizimlari. Umurriiy rna'lurrrotlaг. lYoD

detallarining moylanish shart-shaloitlаri. Моtог rпоуlагiпiпg xossalari, Moylash

tizirnining bKibiy qismlari. o'fta osiyo regioni slraroitida rToylash tizilTi islrirTing

o'riga *Й xu.usiyailari. Ichki yonuv dvigatellaгiga qo'yiladigan asosiy tаJаЫаr va



ularni qondirishning zamonaviy usullaгi. suyuqlik bilan sovitish tizirni. suyuqlik bilan

sovitish tizimining elementlaTi, Havo bilan sovitish tizimi. O'r,ta Osiyo rеgiопi

sharoitida sovitish tizirnining ishlashi. O'zbekiston shaгoitida ekspluatatsiya lcorTpleks

talablarigajavob beradigan ichki yonuv dvigatellari ishlab chiqarishni yo'lga qo'yish

sohasining tarkibiY o'zgarishiga bog'liqligi. Havo tozalagichlar. Tizirnning O'rta

Osiyo regionida ishlash xususiyatlari. lchki yonuv dvigatellarini isl-rlab chiqaгisl-r va

u1 аrdап foydalanish masalalarini rivoj 1antirish.

Turli xil lyoDlarning umumiy xusrrsiyati va dvigatellarni takomillashtirish
istiqbollari. Dvigatellarni takomillashtirish g'оуаlагi va istiqbollari. Avtomobil va

tr.akior dvigateUaii ishining o'ziga xos xususiyatlaгi. Zatnonaviy IYоDlагпiпg urlrurlli1

xususiyati.-Dvigatellarni иkomillashtirish yo'nalishlari va isticlbollaгi. Gaz 1rrrbinali

dvigatbllaг (Gтъ). lchki уопuч dvigatellariga servis va texnik xizmat ko'rsatishda

biznes va tadbirkorlikdagi o'rni, ulami modernizatsiya qiliSh tadbiгlali.

7-mачzu: G'ildirakli va gusenitsali mashinalarga texnik (servis) xizmat
ko'rsatislr

G'ildirakli va gusenitsali mashinalarga texnik xizm:rt ko'rsatish va

ta'mirlash. G'ildirakli va gusenitsali mashirralarga texnik xizmat kо'гsаtish va

ta'mirlash tizimining vazifasi, tuzilmasi, tizin-rining maztnuni. G'ildirakli ча

gusenitsali mashinalaii servisi tizin,li. Servis tizirni tuzilrnasi: sotisl. oldi dаvгi; kafblat

iavri; kafolatdan keyingi davri. Texnik xizmat lco'rsatish va ta'rTirlashnirrg Irгmаr,iу

tizimlari.
G'ildirakli va gusenitsali mashinalarga texnik xizmat ko'rsatish va joriy

ta'mirlash texnologýasi. Kuzov va lcabinalarga 'IXK va ta'r-r-rirlasl-r. G'ildiгakli va

guSenitsali mаshiпаlаr dvigatellariga ТХК va ularni ta'mirlash. Dvigatelning

irivoship-sl.ratun va gaz taqsimlaslr mexanizmlariga тхк va ta'rniгlasl-rda

bajaгilajigan ishlar. Dvigatelning sovutish va moylash tizirnlariga ТХК va ta'rniгlaslr.

Ouigat"lnlng yonilg'i taiminot tizimiga ТХК va ta'rnirlasl.. Dvigatelning o't oldiгisl-r

tiziЙiga тхк 
"а 

й'mirlаsh, TTansmissiyaning agligat va mexanizmlariga 'I'XK va

tа'miйsh. Boshqaruv mexanizmlariga Тхк va ta'mirlash. yurish qismiga Тхк r,a

ta'mirlash. E,lektr jihozlariga ТХК va ta'mirlash.
G'ildirakli va gusenitsali mashinalarni ekstremal sharoitlardagi

ekspluatatsiyasi. G'ildirakli va gusenitsali mashinalarrri ekstremal iqlirT shaгoitida

ekspluatatsiyb qilish j ihatlari: ekstremal tabiiy shat,oitda avtotnobillalnirrg

ishchanligiga ta'sir etuvchi omillar; mashir-ralarni past hаготаtlагdа ekspluatatsiya

qilish; sJv*uq iqlim sharoitida dvigatellarni qizdirib o1ish usullat,i va vosilalat,i,

ё'ltаirакtl va gusenitsali mashinalalni issiq va clrangli joylarda, tog' sharoitlarida

ishlatish xususфatlari: G'ildirakli ча gusenitsali masl-rinalarni issiq va changli joylarda

ishlatish xtrsusiyatlari; dvigatelning yuqori hагогаtlаr,dа ishlash qobiliyatiga yonilg'i

xususiyatlarining ta'siri; Йg' sharoitlarida rnashinalarni bosl-rqalish xrrsusiyatlaгi;

dvigatbllarning t-exnik holativa ТХК sifatining chiqindi gazlal zalrarlilig_iga tа'siгi;

<lviiatellarnin! ta'minot tizimidan atmosfcraga cl-riclaгiladigan zаhагli mоddаlаr,

Ixtisoslashgan harakat tarkibi texnik ekspluatatsiyasining tl'zig:r xtlsligi,

lxtisoslashgan йаrаkаt tarkibi. Ekspluatatsiya sharoitida ixtisoslashgan hаrаl<аt

tar"kibiningl ishlash qobiliyatini ta'minlashning o'zlga xosligi, ()'ziag'claгgich,
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ачtоfurgоп, avtomobi1 sisternalari, ачtоrеГrij егаtоr, avtobeton аrа lаshtiгgiсl-rlаг

mexaniZmlaliga texnik xiZmat ko'rsatish va ularni ta'rnirlash texnologiyasi,

G'ildirakli va gusenitsali mashinalarda muqobil (alternativ) yonilg'ilar.
Muqobi1 yonilg'i turlагi va ularning fizik-kirTyoviy xossalari. Istiqbolli rrruqоlэil

yonilg'ilar. yonilg'i sifatlarining avtornobillar texnik holatiga ta'siri, G'ildirakli vа

gusenitsali mashinalarga muqobil yonilg'i kuyish shaxobchalari,
GazballonIi g'ildirakli va gusenitsali mаshiпаlаrпiпg tcxnik eksplu atatsiyasi.

G'ildir.akli va guscnitsali mаshiпаlаrпi gaz yonilg'ida ishlatish uchun qayta j ihozlash.

Siqilgan tabiiy gaz (STG) va suyultirilgan r-rell gazi (SNG) bilan ishlaydigan g'ildirakli

va'gisenit.uli йаshiпаlаr ekspluatatsiyasining o'ziga xos xusr:siyatlaTi. Gazballonli
g'iliirakli va gusenitsali mаshiпаlаr (GBA) korxonasining ishlab chiqarish texnika

Бazasiga tаlаьйr. Texnik xizmat ko'rsatish va tа'miгlаsh texnologiyasi va ulаrпi taslrki1

etish.
Yonilg'i-moylash mahsulotlari. Yonilg'i-moylash mахsulоtlагi, tasnit''i va

ularning ,iЪtigu bo'1gar-r talablar. Benzin va dizcl yonilg'ilaгinirlg ekspluatatsiya

xossalaгi. Моtоr va tlansmissiya rToylarining eltspluatatsiya xossa]ali. Yonilg'i-
moylash mahsulotlarining sifatini bal-rolash.

G'ildirakli va gusenitsali mashinalarning texnik holati o'zgarishidagi
qопчпiуаtlаr. Qопuпфаt turlari: funktsional va tasodiliy jаrауопlаг. G'ildiral<li va

gusenitsali masbinalal texnik holatir-ring ish davomiyligi bo'yicha о'zgагis1-1

lonuniyatlari. Tasodifiy sonlar o'zgarishir-ring qonuniyatlali: поrmаl cksponenttsial

iaplas-Gnedenko taqsimlanish qonunlari tasodit-ry sonlar variatsiyasi. 'I'asodifiy,

sonla.ni baholash: tаъоdifiу sonning o'ttacha qiyrnati; tasodifiy sonning o'rlaclra

kvadratik og' i shi; valiatsiya koefГrtsienti.
Ishonchilik va uning xususiyat ko'rsatkichlari. Islronchlilik ya Lrning

xususiyatlari. Buzilish va noiozliklar. Buzilishtal tasnifi. BuzilrTaslilr kо'rsаtltiсhlагi:

buzilmasdan ishlash ehtirnolligi; buzilish funktsiyasi; buzilishgacha ishlash rnuddati;

buzilish oqim раrаmеtri. Chidarnlilik ko'rsatkichlari: xizmat muddati; resuls,

Та'mirlаshgЪ mbyillik ko'rsatkichlari: o'ttacha ta'mirlash vaqti;, texrrik xizrTat

ko'rsatish ча ta'mirlash uchun ketgan mehnat va sаrf-hаrаj аtlаr; Ьегilgап vaqtdagi

ta'mirlash ehtimol1igi. Saqlanuvchanlik ko'rsatlricl-rlari: saqlanuvchanliltning о'rtасhа

va gапl lna-lbizli muddati.
G'ildirakli va gusenitsali m:rshinalar texnik lrolatini diagnostikalash шsullаri

ча vositalari. Texnik diagnostika. Diagrrostil< раrаmеtr va trre'yorlar. Diagnostikalash

usullari: ekspluatatsiya xususiyatlaridan kelib chiquvchi ратаmеtгlаг_ bo'yicha;

geometгik раrаmеtrlаi bo'yicha; hаmrоh jагауопlаr pararTetrlaii bo'yicha. Texnik

iiagnostikaiash vositalari. Umumiy texnik diagrrostikalaslr jагауопi, Коr,пруutег

diagr-rostikasi.
G'ildirakli va gusenitsali mashinaIarning ish qobiliyatini ta'nrinlash

strategiyasi va taktikasi. Stralegiya tuгlаri. Texnik xizmat lro'lsatisl"r. Та'miгlаsh,
'ГiltlапЪjigап va ta'mirlanadigan Ьuуumlаr. Ish qobiliyatini saqlash va.ta'lninlas]-l

taktikalari Ish davomiyligi bo'yicha texnik xizrnat ko'rsatish, Holat bo'yicha texnik

xiznrat ko'rsatish.Texnik xizmat ko'rsatish davгiyligi. Buzilmasliltning yo'l qo'yilgan

сlаrаj asi bo'yicha davriylikni aniqlash. Texnik holat parametllarining o'zgaгish
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qonuniyatlari va uning yo'l qo'yilgan qiymati bo'yicha davriylikni anicllash. Texnik -

iqtisodiy usu1. Iqtisodiy-ehtimollik usuli.
G'ildirakli va gusenitsali mashinalar korxonalarining turlari va vazifal:rri.

G'ildirakli va gusenitsali mashinalar kогхопаlаri: g'ildiгakli va gusenits;rli mеrshiпаlаг

ltorxonalari; iЙlаЬ chiqarish birlashmalari. Xizrnat ko'rsatish korxonalari: g'ildiTakli

va gusenitsali mashirralalga xizmat ko'rsatish korxonalari (texnik xizmat ko'гsatish

stanlsiyalari, servis xizmati ko'rsatish mаrkаzlаri, yonilg'i quyish shaxobchalari,

diagnostikalash markazlaTi, saqlash joylali); yultlarga xiznat ko'гsatish kогхопаlагi

(trЙsekspeditsiya korxonalari, yuk stantsiyalari, mexanizatsiya bazalari, avtovokzal,

avtostantiiyalar); aholiga xizmat ko'rsatish korxonalari (transekspeditsiya ltогхопаlагi,

prokat punktlari). (Sayyohlarga xizmat ko'rsatish stantsiyalari).Ta'rT irlaslr

to.*onalari: g.ildirakli va gusenitsali rnashinalarni, agregatlarni, dctal va trzcllarni

ta'mirlash zavodlari. yordamchi kоrхопаlаг: dispetcheгlik rnarlcazlari; hisoыasl-l

ахЬогоt t]rarkazlari; loyiha-tcxnologiya Ьуuгоlагi; rnoddiy ta'tninot Ьаzаlагi; o'quv

m aTkazlari.
G'ildirakli va gusenitsali mashinalar korxonalarini texnologik loyihalash.

G'ildirakli va guseniisali mashinalar korxonalarini loyixalash tаl,tibi. G'ildiгakli va

gusenitsali mashinalar texnik xizrTat lco'rsatish va ta'rniгlash dastuгini lrisoblash.

Texnik xizmat, joriy ta'mir va yordamchi ishlarning yillik hajmini, ishchilar sonini

hisoblash. IshlaЙ cЙiqarish rnintaqalali, ustaxonalari va оlпlэогхопаlагiпi texnologilt

hisoblash Ishlab chiqat ish mintaqalari va ustaxonalaгini texnologik re.]alashtilish.

G'ildirakli va gusenitsali rTashinalar korxonalarini rejalashtiгish,

G'ildirakli va gusenitsali mashinalarga texnik xizmat ko'rsatish

stantsiyalari. G'ildirakIi va gusenitsali maslrina.larga texnik xizmat ko'rsatish

stantsiyalari quvvati, turlari, vazit'asi. G'ildirakli va guscnitsali rnasl-rinalaгga texI-rik

xizmat ko'rsatish stantsiyalarini texnologikt xisoblash. G'ildirakli va gusenitsali

l-rrashinalarga texnik xizmat ko'Tsatish stantsiyalarirri rejalashtiгish. G'ildirakli va

gusenitsaliЪashinalarga texnik xizmat lto'rsatislr stantsiyalarining tcxnik-iqtisocliy

ko'rsatkichlaгi.
G'ildirakli va gusenitsali mashinalarga servis xizmat koorsatish m:rrkazlari.

G'ildirakli va gusепЙаli mashinalarga servis xizl-t-tat ko'rsatish nrarkazlarining ishlab-

chiqarish tехйkа bazasi. G'ildirakli va gusenitsali mashinalarga sеrчis xiztnat

ko'isatish markazlarining texnologik hisobi, G'ildirakli va guser-ritsali mаshiпаlагgа

Servis xizmat ko'rsatish markazlarini rejalashtirish,
G'ildirakli va gusenitsali mashinalarg:r yonilg'i quyish shoIrohchalari.

G'ildirakli va gusenitiali mashinalarga yonilg'i quyish shоhоЬсhаlагiпiпg ishlab-

chiqarish tехпiйа bazasi. G'ildirakli va guscnitsali rnashirralaTga yonilg'i quyisl-r

shойоЬсhаlаriпiпg texnologik hisobi. G'ildirakli va gusenitsali rnaslrinalarga yonilg'i

quyish shohobchalarini rejalashtirish.
G'ildirakli va gusenitsali mashinalarning diagnostika markazlari. G'ildirakli

va gusenitsali mashinalarni saqlash joylali. G'ildimkli va gusenitsali tnashinalarni

.аqЙsh usullari. G'ildirakli.ru g.,."пitЪuli mashinalarni saqlash joylarit-ri rejalashliгish,

Дvtosayyohlarga xizmai ko'rsatish kоrхопаlаri. Motellar va Кеtпрiпglаг.

Kempinglar fboliyatining alohida xususiyatlari. Моtеllаr faoliyatining xususiyatlali.

O'zbekistonda mote1 va kempinglar rivoji.
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Ishlab chiqarishni boshqarishda kompyuter va tarmoql:rr texnikasidan
foyclalanish. АхЬогоt taгrnoqlarini yaratish tamoyillari. Islrlab chiqarishni Ьоshqагish

axborot tizimining tuzilmasi va faoliyati. Axborot tizirnlarini qo'l1aganda kогхопа ishi

sarnaгadorligi oshishi omillari.
Soha kоrхопаlаriпi modernizatsiya qilish, texnik va texnologik qayta

jihozlash. Faoliyat ko'rsatayotgan G'ildiгakli va gusenitsali mаshiпаlаг

irorxonalarining ishlab-chiqarish texnika bazasi livojlanishining asosiy yo'nalishlari,

8-mavzu: Тrапsроrt vositalarida tashishni tashkil ctish
Transport vositalari tanlovi. 'franspor1 vositalari tanloviga asosiy tаlаЬlаг. Yr-rl<

ko'tarish qobitiyati, yonilg'i saT1l, ish unumdoгligi va tashish tаппагхi bo'yicha tanlash,

Дvtopoezd va'yakka avtomobillarni tanlash r.rstrllari. Bortli ча o'zi ag'daruvchi

avtomobillarni tanlash usullari.
Тrапsроrt jаrауопi va transport vositalarining islr unumdorligi. Тrапsрогt

jarayoni tushuncbasi va asosiy elementlari. Avtornobil transpoгtining asosiy texnik

ъksрluаtаtsiуа ko'гsatkichlari. дчtоmоьil transporli ish ununrdorligi. Texnik

ekspluatattsion ko'rsatkichlaгning transport vositalari ish unurndor,ligiga ta'siri, lsh

unumdorligini tavsiflovchi ko'rsatkichlarirring o'zgarish qопuпiуаtlагi.
yuk tashishning ilgoor texnologik jarayonlari. Копtеупегlаr,dа tashish.

Копtеупегlаr, turlari. KonteyneTlarning iqtisodiy samaradoгligi. Копtеупегlагrri

qo'llashdagi kamchiliklar. Tagliklar, ularr-ring tullari. Yuklагпi taglil<lalga .joylash va

йаhkаrпlаsh usullari. Kerakli konteyr-rerlar sonini aniqlash. Tt,arrspoгt vositasi va

ortish-tushirish vositalari ishlarini o'zaro t-t-tuvot']qlashtirish.

Tez buziluvchan yuklarni tashish texnologiyasi. Tez buziluvchan уuklаг uchun

transpolt vositalari va ularga qo'yiladigan talablar,. Tez buziluvchan yuklarni ха[qаго

tashish bo'yicha дТR kelishuvi, Tez buziluvchan yuklar tasnili, Tez buziluvchan oziq-

ovqat maxsulotlalini tashishda qo'llanuvchi hujjatlar.

дчtоЬuslаrdа yoolovchilar tashish. Avtobus va yengil avtornobillarning

ekspluatatsiya sifatlari. Shаhаr avtobus mаrshrutlагi turlаri. Yо'lоvсlrilаг oqirni va

r,rlaгni aniqiash usullari. дчtоЬuslаrdа tashishni taslrkil etish. 'Гuгli rr,u1[<chilikdagi

transpolt vbsitalari Ьilап yo'lovchilar tashish va ulагпiпg o'zaro raqobati. shahallarda

avtobuslar harakatining dispetcherlik boshclaruvi. Yo'lovchi transportida tаriflаr,

ularning tuzilishi va shakllanishi.
дчtоmоЬillаrdа xalqaro tashish. O'zbekistorr Respublikasining yagona jahorl

iqtisodiyotiga integгallashuvi va unirrg transpolt ta'minoti. дчtоrпоЬillагdа хаlqаго

tаshishЪоrйquru.rlushkilоtlаri. Tashishni huquqiy tarlibga solish, 1гапsроfi vositasi

ekipajining isni va darn olishini tashkil etish. Xalqaro aloqalarda yuk tashish bilan

bog'tiq transpor1 - ekspeditoTlik xizmatlari va tегmiпаl tizimlalida yuk tashisl-r,

Tashish samaradorligini oshirishda trапsроrt ktrmmunik:rtsiyalarining
о'rпi. Тгапsроfi kornmunikatsiyalaгi. Avtomobil trапsрогti vositalariga xizn-rat

ko'rsatish ob'ektlari. Xizmat ko'rsatish tur,lari. дчtоmоЬil yo'llali kolnpleksi

inshootlarining tranSpolt vositalari hагаkаti tczligiga ta'siri,
Tashishni tashkil etish darajasining avtomobillar yoqilg'i sarfiga ta'siri.

ДчtоmоЬillаr yoqilg'i tejamkorligi lro'rsatkichlari. Tlansport vositalarini yoqilg'i sагfi

lro'rsatkichi Ьо'уiсЙа tanlash. Harakatlanuvcl-ri vositalar tuгlаriпiпg avtorTobil yoqilg'i
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sart-lga ta'siri. yuk tashishda ixtisoslashgan toitadagi harakatlauvchi vositalarni

qo'llash.
Тrапsроrt infratuzilmasini rivojlantirish istiqbollari. Тrапsроrt tart-t-tog'i va

oqimlari boгasidagi axborot bazasi. Yuk oqimlalini xududlar bo'yicha tarmoq

yoylarida taqsimlanishi. Mamlakatni rrrodernizatsiya clilish va aholi bandligini

osйi.irhda transpor1 tarmoqlarinirrg alramiyati, Trarspor1 talrnoqlarining ijtirnoiy-

iqtisodiy ahamiyati. Тrапsрогt sohasining t-ronTativ-huquqiy va taslrltiliy сhоrа-

tadbirlari.
Yetkazib berishlar zanjiricla boshqaruv. Yetkazib Ьегishlаг zanjiri. Yetkazitl

Ьеrishlаr zanjirini boshqarish. Yetkazib Ьегishlаг zanjirida tranSpol,t 1ogistikasi,

lnsorsing va atrtsorsing. Yetkazib berishlar zanjirlarida qаrоrlаг qabul qilish. Bizncs
j аrауопlаriпi model lashtirish.

Logistikada axborot texnologiyalari va intellektual transport tizimlari.
ТrапsрЙ logistikasining ахЬоrоt taminoti. дхЬотоt oqimlarini qayta ishlashning

muПiЙtigi, йаrаkаtlапuчсhi tarkibning joylashuvini tarnrr\inlash tехпоlоgiуаlагi.

Yо'lочсйilаrПi tashishda avtomatlashtirilgan boshclaruv tizirnidan fbydaIanish.

Tashishlaгni tashkil etishda Internet tarmog'idan Ibydalanish,
Logistik markazlar faoliyatini tashkil etish. Тrапsроп logistikasi tr-rshuncl-rasi.

ТrапsрЙdа moddiy оqimlаrпi boshqarish. Transpor1 sohasidagi aloqa oclirnlal,ini

boshqbish. Transport sohasida zaxiralarning tutgan о'rпi va ulаrпi optirTallashtirisll

usullari. Tashish jarayonida yuklarni vaqtinchalik va uzoq vaqt saqlaydigan оь'еktlаг

tushunchasi. ОmЪоrlаrпiпg turlаri. оmЬоrlаr faoliyatirri mexanizatsiyalashtirisl' va

avtornatlashtirish. Logisiik markaz, m-tiI-rg tashkiliy strtlkturasi, I-ogistik

rnarkazalarning fаоliуЙi va uni boshqarish. Logistik malkazalaгning iqtisodiy

sohadagi ahamiyati.

9-mavzu: Harakat xavfsizligini tashkil etish

Harakat xavfsizligini tashkil etishning asosiy tamoyillari. I Iarakat

xaviЪizligini tashkil etisЙ bo'yicha O'zbckiston Respublikasi va hаlqаго rпе'уогiу

hujj аtlаr.-тrапsроft ча piyodalar haгakatini tavsitlovchi asosiy kо'гsаtkiсhlаг. yo'l -

t.unrpo,t hodisalari va- ularning ko'rsatkichlaгi. Yo'1 - trапsроrt hоdisаlагi tahlili,

XizЙatga oid уо'1 - transpolt hodisalari eksperlizasi, Yo'l - trапsроrt hodisalarining

sud ekipertizasi. yo'l sharoitini tavsiflovchi ko'rsatkichlaг va ulаrпiпg harakat

xavfsizligiga ta'siri. [Iarakatlanish uchun xavf'li yo'l bo'laklarini aniqlaslr usullагi.

т.йJро.t vositasining harakat xavfsizligini ta'minlashdagi о'rпi. Хачfъiz

harakallanishni ta'rninlashJa tIanspot1 vositalali texnik holatirring aharniyati,

Тrапsроrt vositalari faol хачtЪizligi va ularnir-rg lro'rsatk icl-rlaгi, .'Гrапsроt1
vositaiarining sust xavfЪizligini belgilovchi ko'rsatkichlar. Transpcll,t vositalal,irrir-rg

ekologik *uif.irligi va uning ko'гsatlrichlari. Тгапsроrt vositalaгining _ачагiуаdап
keyinli xavfsizligi va uning ko'rsatkichlari. Tlansport vositalar"ining kor-rstruktiv

,.u,rГrЙtigiпl ta'йinlashning zamor-raviy usullari. TTasnpor1 vоsitаlагi konstгulrtiv

xavfsizligining harakat xavfsizli giga ta' siri.
найkайачfsizligiпi ta'minlashtla haydovchining oorni. Halakat xavГsizligirli

ta'minlashda haydovЙining o'rni. Uni tavsif'lovchi kо'гsаtkiсhlаг: Shaxs,

temperament, toliqish, sergaklik, sezish, idrоk, muvozanat, qabul qilish, fikrlash,
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diqqat, reaktsiya. Haydovchi rnehnatini, dam olishini tashkil etish va hzrгaltat

xavfsizligi. Haydovchini tibbiy kо'гikdап o'tkazish.
Harakat xavfsizligini ta'minlashdagi texnik vositalar. Harakatni

boshqarishning texnik vositalari. Yo'l Ьеlgilагi va ularni o'rnatishga qo'yiladigan

umurniY talablar. Yo'l belgilarini turli yo'l sharoitlarida qo'l1ash. Yo'l belgi chiziqlari,

ishогаlаri va ularga qo'yiladigan umumiy tаlаЬlаг. Yo'l belgi chiziqlaгi, yo'I to'siqlari,
yo'naltiгuvchi quгilmalar ча ulami turli yo'l shаrоitlаridа qo'llasl.. Harakatni tashkil

btishda svetoforlardan 1bydalanish. svetofor геjimiпi tгапsроrt oqirniga rnoslash,

Наr xil sharoitda harakatni tashkil etish. Yо'1 harakatini tashkil etishr-ring

zamonaviy chora-tadbirlari, uslubiy yo'nalishlari. shahardan tashqaгi avtornobil

уо'llагidа aralash avtomobil-traktor oqimining хачгsiz harakatlanisl-rini tashkil etish.

bgri yo'l bo'laklarida, tutashma va сhогrаhаlаrdа, aholi yashash mintaqalaгida,

yo'ttui.11ing ko'tarilish va tushish mintaqasida xavfsiz harakatni tasl-rkil etish.

Наrйаt xavfsizligining nazariy asoslari. Тrапsроrt oqilnining сlопuпiуаtlагi.

Oqim hosil bo'lishining tasodifiy omillari. Yuklanganlik koefl-rtsienti. Erkin oclinr.

Kisman bog'langan oqim. Bog'langan oqim. Zich oqim, Qulaylik dara.jasi. Karn

zichlikdagi transpoft oqirnining nazariy аsоslагi. Xavfsiz harakatlanishning

samaradoilik mаsаlаlагi. Yuqori zichikdagi trапSроfi oqirnlari harakatining лаzlli1,

asoslari.
дчtоmоЬil yo'llari transport - foytlalanish ko'rsatkichlarining harakat

xavlъizligiga ta'siri. дvtornobil yo'llarining tlansport-foydalanish sifatirri baholash

usullari, йJrsatkichlari. дчtоmоЬil yo'llarining ishonchliligi va harakat xavfsizligiga

rrrosligi, Avtomobil yo'llarini lro'r,ikdan o'tkazish turlat,i va ulalni tashkil etish,

Shahar trапsроrt planirovkasi va harakat xavlЪizligi xizmatlari. Sl1аhаг уо'1-

ko'cha tarmoqlarining transport planirovkasi, o'tkazuvchanlik qobiliyati, xavfЪizligi.

Shahar ko'chalaгining о'tkЪzish qobiliyatini va хачlЪizligiпi yaxshilash уо'l1агi,

дчtоrпоЬil magistrallarida xavfsiz harakatlanishni ta'mir-rlash. Вir va hаr xil sathdagi

сhоrrаhаlаrdа Ъаrаkаt xavfsizligini ta'rninlash. Нагаkаt xavtъizligini ta'minlashda

avtotlansport, yo'1xo'jaligi va IlV yo'l harakat xavfsizlik xizmatlaгining о'гlli.

Yo'i-transport xodisalarining iqtisoctiy zаrаri tushunchasi. Yо'l-1rапsрогt

hodisalarini iqtisodiy zаrаrlагiпi aniqlash trsullaгi. yo'l-transpolt hodisalari keltirilэ

chiqar.adigan zararlaming tuгlаri. Yo'l-tlanSpolt xodisalaridan keltiгiladigarr iqtisodiy

,u.оrlu-Йg ko'rsatkichlari, Yo'l-transport xodisalaridan keltiriladigan iqtisodiy

zararlarni kamaytirish usullari.
Yo'l hara-katining samaradorligini baholash. Yo'l harakati sаrпагаdогligigа

ta'sir etuvchi ko'rsatkiohlar. Yo'lovchilarning ko'cha-yo'1 tarrnog'ida ushlanib

qolishlari. yuk tashish jarayonida ushlanib qolishlar. Texnik tezlik tushunchasi,

Ёkspluatatsion tezlik tusйunchasi. Дlоqа tezligi. Ko'cha-yo'l taImog'ining o'tkazish

qobiliyati,' 
Ko'cha-yo'l tarmog'ida harakatlanishga xizmat ko'rsatish darajasi. Ko'cha-

yo'l tarmog'ida harakatlanishga xizmat ko'гsatishni baholash usullагi, Тr,апsрогt

bqimida tTinsport vositalarining о'zаrо ta'sirlanislr daгajasi. Еrkiп oqirr-r. Qisrr-ran

bog'langan oqim, О'rаrо bog'langan oqirT. Zich oclim. Chet еllаrdа transport оqirпlагi

aaia.lasiil Ьайоlаshdа qo'lЙniladigan usullаг. T'r,al-rspofi vositalaгir-ring oqilr,laгda

o'zaro ta'sirlanishlarining harakat samaradorllgiga ko'rsatadigan ta'sir darajasi,
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10-mavzu: Matematik modetlashtirish va matematik statistika asoslari
Matematik modellashtirishga kirish ча modellashtirishga tayyorgarlik

bosqichlari, Matematik modellashtirishtring rnaqsad va vazifalari. Matematik

mоdъllаshtirish ob'ektiv voqelikni bilish va zamonaviy texnologiya ча tizirTlarni

yaratish vositasi sifatida rnodellashtirishga qo'yiladigan talablar. Maternatilr

bodellashtirish va ilmiy-texnik taraqqiyot. llrniy-tadqiqot ishlагi va ulагпi bajarishga

tayyorgarlik, Modellashtirish ob'ekti (arayoni) tahlillaгi, "Моdеl-аlgогitrп-рrоgгаmа"

uchligi matematik modellashtirishning asosiY tashkil etuvchilari sifatida. Jагауоп l,a

sistейа haqida tushuncha. Matematik rnodellashtirish asosida tahlili clilish.

Matematik model tushunchasi va matematik modellashtirish. Modct haqida

tushurrclra. Ob'ekt, model. Fizik, matematik, kornpyuterli modellaslrtiгish. Matcrnati]r

rnodellashtirish tushunchasi. Modellashtirislrga qo'yilgar-r talablar" Matcrnatik

rnodellar turlаri. Matematik modellashtirish usullali: eksperimental, analitilt, analitik-

eksperirnental. l]isoblash eksperimenti, Matematik rnodellashtirishning эsочiу

bosqichlari. Modellashtiгishning arralitik (паzаriу) usullari. Tabiat fundarner-rtal

qonunlari asosida matematik modellar tuzish rтrasalalari. Matcrnatik rnodellaгda

qo'llaniladigan ba'zi bir analitik va sonli usullar.
Ehtimollar nazariyasi asoslari ча t:rnlash usullari asoslari. Tasodifiy rr,iqdoг.

Tasodifiy miqdor taqsimot funktsiyasi. Tasodiliy miсldогlагпiпg sonli

xarakteristikalari: matematik kutilma, dispersiya, tnolrrentlal. Katta sonlat, qontrrii,

Markaziy limit teorernasi. Bosh to'plam. Tanlantna. Тапlапmа хагаktеristikаlагi.

Еmрirik taqsimot funktsiyasi va uning xossalali.
Nuqtaviy ча iпtегчаl baholash. statistik taqsirrrotning sor-rli хаrаktегistil<аlагi.

Siljirnagan, asosli va elЪktiv baholar. Balrolash usullali. -Гапlапtпа taclsirr,oti

рuiu,ойluii uchun interval baholar. Ishonchli ehtimol. Ishonchlililr ir-rtel,vallaгi,

irIоrmаl taqsirTot parametIlari uchun islronchli iпtсrчаllаг. Norn'al taclsinlot bilan

bog'liq taqsimotlai: gamma taqsimot, Styudent taclsimoti, Fishеr taqsirnoti.- siatlstika gipotezalarini tekshirish. statistik gepoteza tushunchasi.

Muvofiqlililt kritйiуsi. kriteriy quvvati. TanlatrlTani bir jinsliligini tekshiгish.

Bog'liqsizlik to'g'Tiiidagi gepotezalallli tekshirish: Pirsonrring XiJ<vadгat kгiteyrisi.

Fisher kTiteriysi, Styudent kгitеriуsi.
Tajriba natijalarini statistik qayta ishlash. Коrгеlуаtsiоп tahlil, statistik va

konelyatsion bog;lanishlar. korrelyatsiya koelпtsienti va unit-tg hossalari. kichik
kvadratlar usuli. Ъhiziqli va chiziqsiz rеgгеssiуа tenglarnalaгi. Regressison lr-rоdеllаг

qurish. Bir. faktorli va ko'p faktorli regression rTraternatilc rпоdеllаrпi quгish

bosqichlari, Microsoft Excel ma'lumotlar tahlili paketi yoгdarnida statistik mаsаlаlагпi

y".hi.h. Statistica - statistik tahlil paketi. Statistica paketining funktsiyalari.
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